

## Résultats semestriels 2014

**Genève, le 28 août 2014 - Le Groupe Mirabaud publie pour la première fois ses résultats semestriels consolidés au 30 juin 2014, incluant les activités de banque privée, d'asset management et d'intermédiation. Cette communication découle des exigences légales liées à la transformation de Mirabaud & Cie en société anonyme depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2014.**

### Progression des avoirs sous gestion ou en dépôt

Au 30 juin 2014 les avoirs sous gestion ou en dépôt s'élèvent à CHF 27 milliards, ils sont en progression par rapport aux CHF 26 milliards enregistrés le 31 décembre 2013. Cette évolution est notamment le reflet des investissements que le Groupe réalise depuis plusieurs années dans le cadre de ses différentes lignes de métier, en Suisse et à l'international.

### Solide assise financière

Les comptes semestriels du Groupe présentent un bénéfice net consolidé de CHF 17.5 millions.

Sur cette même période, les revenus s'élèvent à CHF 147.6 millions et comprennent notamment une marge d'intérêt de CHF 5.1 millions, des commissions de CHF 123.7 millions et un résultat des opérations de négoce de CHF 14.0 millions. Après charges d'exploitation, le bénéfice brut est de CHF 25.8 millions.

Le total du bilan consolidé s'établit à CHF 3'668.7 millions. Il est essentiellement constitué de dépôts de la clientèle au passif. Quant aux actifs, près de la moitié sont déposés auprès de la Banque Nationale Suisse et environ un tiers sont investis en obligations d'Etats à court terme, gage de liquidité et de sécurité.

Sur la base d'un montant de fonds propres de première catégorie de CHF 180.8 millions, le Groupe affiche un ratio tier 1 de 19.70%.

### Stratégie de développement

Le Groupe Mirabaud, actif dans trois métiers, la gestion privée, l'asset management et l'intermédiation poursuit ses investissements en Suisse et à l'international. Il renforce ainsi sa présence en Europe avec l'ouverture d'une nouvelle entité dédiée au métier de gestion privée, Mirabaud & Cie (Europe) SA, Luxembourg. Il consolide par ailleurs sa croissance dans le domaine de l'asset management et de l'intermédiation, en renforçant ses équipes en Suisse, au Royaume-Uni et à Dubaï.

### Le Groupe Mirabaud

Mirabaud a été fondé à Genève en 1819. Au fil du temps, il s'est développé pour constituer un groupe international. Mirabaud propose à ses clients des services financiers et des conseils personnalisés dans trois domaines d'activité : gestion privée (gestion de portefeuille, conseils en investissements et services aux gérants de patrimoine indépendants), asset management (gestion institutionnelle, gestion et distribution de fonds) et intermédiation (courtage, corporate finance, fusions et acquisitions, dette).

Le Groupe emploie quelque 700 collaborateurs et compte des bureaux en Suisse (Genève, Bâle et Zurich), en Europe (Londres, Paris, Madrid, Barcelone, Valence et Luxembourg) et dans le reste du monde (Montréal, Hong Kong et Dubaï).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site : [www.mirabaud.com](http://www.mirabaud.com)

#### Contacts presse :

Rohan Sant  
T. +41 22 591 22 63  
M. +41 79 120 00 28  
[rohan.sant@voxia.ch](mailto:rohan.sant@voxia.ch)

Voxia communication  
Rue Adrien-Lachenal 20  
Case postale 6202  
1211 Genève 6, Suisse

Anne Barrat  
T. +41 58 816 22 17  
F. +41 58 816 32 17  
[anne.barrat@mirabaud.com](mailto:anne.barrat@mirabaud.com)

Anne Plagnat  
T. +41 58 816 23 90  
F. +41 58 816 32 17  
[anne.plagnat@mirabaud.com](mailto:anne.plagnat@mirabaud.com)

MIRABAUD & Cie SA  
Boulevard Georges-Favon 29  
1204 Genève, Suisse

BILAN CONSOLIDÉ

	30 juin 2014 (CHF)
<b>Actifs</b>	
Liquidités	1'767'658'376
Créances résultant de papiers monétaires	837'430'345
Créances sur les banques	296'727'762
Créances sur la clientèle	383'541'068
Créances hypothécaires	-
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	-
Immobilisations financières	210'994'402
Participations non consolidées	1'156'173
Immobilisations corporelles	98'753'392
Valeurs immatérielles	216'670
Comptes de régularisation	31'647'435
Autres actifs	40'567'134
<b>Total des actifs</b>	<b>3'668'692'757</b>
Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	58'743
<b>Passifs</b>	
Engagements résultant de papiers monétaires	-
Engagements envers les banques	77'525'989
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	-
Autres engagements envers la clientèle	3'223'275'519
Comptes de régularisation	69'483'206
Autres passifs	82'285'363
Correctifs de valeurs et provisions	17'832'255
Réserves pour risques bancaires généraux	41'339'493
Comptes de capital	91'479'000
Réserves issues du capital	-
Réserves issues du bénéfice	1'413'390
Parts des intérêts minoritaires aux capitaux propres	46'541'021
Bénéfice du Groupe	17'517'521
<i>dont part des intérêts minoritaires</i>	<i>1'389'144</i>
<b>Total des passifs</b>	<b>3'668'692'757</b>
Total des engagements envers les participations non consolidées et les participants qualifiés	79'458'526

OPÉRATIONS HORS BILAN CONSOLIDÉ

	30 juin 2014 (CHF)
Engagements conditionnels	82'341'657
Engagements irrévocables	6'765'712
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	-
Crédits par engagement	-
Instruments financiers dérivés	
Valeur de remplacement positive	14'379'042
Valeur de remplacement négative	21'857'591
Montants des sous-jacents	3'552'794'509
Opérations fiduciaires	1'524'666'215

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ  
DU 1<sup>ER</sup> JANVIER 2014 AU 30 JUIN 2014

30 juin 2014  
(CHF)

**Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire**

**Résultat des opérations d'intérêts**

Produit des intérêts et des escomptes	5'068'287
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	-
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	264'269
Charges d'intérêts	-272'530
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	5'060'026

**Résultat des opérations de commissions et des prestations de service**

Produit des commissions sur les opérations de crédit	170'458
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	136'075'555
Produit des commissions sur les autres prestations de service	4'374'243
Charges de commissions	-16'968'224
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	123'652'032

Résultat des opérations de négoce

13'955'259

**Autres résultats ordinaires**

Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-35'262
Produit des participations	3'659'822
Résultat des immeubles	309'039
Autres produits ordinaires	1'199'911
Autres charges ordinaires	-187'721
Sous-total autres résultats ordinaires	4'945'789

**Charges d'exploitation**

Charges de personnel	-85'057'837
Autres charges d'exploitation	-36'771'887
Sous-total charges d'exploitation	-121'829'724

**Bénéfice brut**

25'783'382

Amortissements sur l'actif immobilisé

-2'781'936

Correctifs de valeurs, provisions et pertes

-323'108

**Résultat intermédiaire**

22'678'338

Produits extraordinaires

527'657

Charges extraordinaires

-108'274

Impôts

-5'580'200

**Bénéfice du Groupe**

17'517'521

*dont part des intérêts minoritaires au résultat*

1'389'144